
HEBEZEUGE

Die Hebebänder von Meuwissen Gerritsen werden aus 100 % Polyester hergestellt und erfüllen die 
Anforderungen der Norm NEN 1492-1 sowie der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG.  
Die Polyester-Hebebänder sind vollständig recycelbar und entsprechen somit auch den höchsten 
Umweltstandards. Zudem sind alle Bänder mit einer Gebrauchsanleitung auf dem Etikett versehen.

Anwendung
Hebebänder sind unverzichtbar für das sichere Heben 
von Fensterrahmen sowie Fassaden-, Boden- und 
Dachelementen. So können Produkte sowohl intern 
als auch extern sicher transportiert werden. Durch 
das flexible Gurtgewebe lassen sich die Bänder leicht 
verarbeiten und sind in verschiedenen Längen und 
Tragfähigkeiten erhältlich.

Vorteile
	✓ Erhältlich in verschiedenen Längen und 			

	 Tragfähigkeiten
	✓ Flexibel einsetzbar
	✓ 100 % recycelbar
	✓ Sehr beständig gegen alkalische Einflüsse
	✓ Optional mit Text oder Firmenlogo bedruckbar
	✓ Mit Zertifikat ausgestattet

Beschreibung WLL* Dicke Nutzlänge Breite Sicherheitsfaktor Farbe Artikel-Nr. Anzahl pro Karton 

MG Hebeband	 300 kg 2,2 mm 0,30 m 25 mm SF 7:1 Weiß 9303003000 1000 Stück 
500 kg 2,2 mm 1,00 m 25 mm SF 7:1 Blau 9305010000 250 Stück
750 kg 2,2 mm 1,00 m 25 mm SF 7:1 Orange 9307510000 250 Stück
1000 kg 2,2 mm 1,00 m 30 mm SF 7:1 Lila 9310010000 125 Stück

* Siehe die Tabelle für sichere Arbeitslasten auf der nächsten Seite, um sicherzugehen, dass Sie sicher heben.
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SICHERE ARBEITSLASTTABELLE

9303003000 /  
9303004000

9307510000

Artikel-Nr. 

9305010000 

9310010000

240 KG

600 KG

400 KG

800 KG

420 KG

1050 KG

700 KG

1400 KG

Vertikal Geschnallt Parallel ±7° ß = 0-45° ß = 45-60° 

300 KG

750 KG

500 KG

1000 KG

600 KG

1500 KG

1000 KG

2000 KG

300 KG

750 KG

500 KG

1000 KG

INDIVIDUELLE

HEBEBÄNDER
Die Hebebänder von 
Meuwissen Gerritsen 
können komplett nach Maß 
gefertigt und auf Wunsch 
mit individuellem Aufdruck 
versehen werden. Suchen Sie 
eine spezielle Länge, Tragkraft 
oder Farbe? Kontaktieren Sie 
uns für die Möglichkeiten!
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