



HEBEZEUGE

Die Hebebänder von Meuwissen Gerritsen werden aus 100 % Polyester hergestellt und erfüllen die Anforderungen der Norm NEN 1492-1 sowie der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG. Die Polyester-Hebebänder sind vollständig recycelbar und entsprechen somit auch den höchsten Umweltstandards. Zudem sind alle Bänder mit einer Gebrauchsanleitung auf dem Etikett versehen.

Anwendung

Hebebänder sind unverzichtbar für das sichere Heben von Fensterrahmen sowie Fassaden-, Boden- und Dachelementen. So können Produkte sowohl intern als auch extern sicher transportiert werden. Durch das flexible Gurtgewebe lassen sich die Bänder leicht verarbeiten und sind in verschiedenen Längen und Tragfähigkeiten erhältlich.

Vorteile

- ✓ Erhältlich in verschiedenen Längen und Tragfähigkeiten
- ✓ Flexibel einsetzbar
- ✓ 100 % recycelbar
- ✓ Sehr beständig gegen alkalische Einflüsse
- ✓ Optional mit Text oder Firmenlogo bedruckbar
- ✓ Mit Zertifikat ausgestattet

Beschreibung	WLL*	Dicke	Nutzlänge	Breite	Sicherheitsfaktor	Farbe	Artikel-Nr.	Anzahl pro Karton
MG Hebeband	300 kg	2,2 mm	0,30 m	25 mm	SF 7:1	Weiß	9303003000	1000 Stück
	500 kg	2,2 mm	1,00 m	25 mm	SF 7:1	Blau	9305010000	250 Stück
	750 kg	2,2 mm	1,00 m	25 mm	SF 7:1	Orange	9307510000	250 Stück
	1000 kg	2,2 mm	1,00 m	30 mm	SF 7:1	Lila	9310010000	125 Stück

* Siehe die Tabelle für sichere Arbeitslasten auf der nächsten Seite, um sicherzugehen, dass Sie sicher heben.



MEUWISSEN GERRITSSEN

INFO@MG-BOUW.COM

+31(0)23 - 303 28 08

MG-BOUW.COM



SICHERE ARBEITSLASTTABELLE

Artikel-Nr.	Vertikal	Geschnallt	Parallel $\pm 7^\circ$	$\beta = 0-45^\circ$	$\beta = 45-60^\circ$
9303003000 / 9303004000	300 KG	240 KG	600 KG	420 KG	300 KG
9305010000	500 KG	400 KG	1000 KG	700 KG	500 KG
9307510000	750 KG	600 KG	1500 KG	1050 KG	750 KG
9310010000	1000 KG	800 KG	2000 KG	1400 KG	1000 KG

INDIVIDUELLE HEBEBÄNDER

Die Hebebänder von Meuwissen Gerritsen können komplett nach Maß gefertigt und auf Wunsch mit individuellem Aufdruck versehen werden. Suchen Sie eine spezielle Länge, Tragkraft oder Farbe? Kontaktieren Sie uns für die Möglichkeiten!



MEUWISSEN GERRITSEN

INFO@MG-BOUW.COM

+31(0)23 - 303 28 08

MG-BOUW.COM